
COMUNE DI SANTORSO
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  109  del  13/11/2023

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ATER - BANDO ASSEGNAZIONE 
ALLOGGI ERP ANNO 2022

L'anno duemilaventitre addì tredici del mese di Novembre alle ore 18:55, nella sede municipale,
previo esaurimento delle  formalità  prescritte dalla  Legge e dallo Statuto,  si  è riunita la Giunta
Comunale sotto la presidenza del Sindaco Franco Balzi. Partecipa all'adunanza ed è incaricato
della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Emanuela Zanrosso.

Sono presenti i Signori:

Cognome e Nome Funzione Presente Assente

BALZI FRANCO Sindaco X

BAU' GIORGIO Vice Sindaco e 
Assessore

X

ZALTRON VALERIA Assessore X

BROCCARDO CLAUDIA Assessore Esterno X

PRIANTE RENZO. Assessore Esterno X

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  la  Giunta
Comunale a trattare il seguente argomento:



Proposta di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ATER - BANDO ASSEGNAZIONE 
ALLOGGI ERP ANNO 2022

Santorso, 23/10/2023 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo
   Sperotto Dr.ssa Elisa

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs.
18 agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e
tecniche che regolamentano la materia.

Santorso, 23/10/2023 Il Responsabile Settore Affari Generali
   Sperotto Dr.ssa Elisa

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la relativa copertura finanziaria.
Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai
sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IMPEGNI

Capitolo Anno Descrizione Imp. Importo Imp.

ACCERTAMENTI

Capitolo Anno Descrizione Acc. Importo Acc.

Santorso, 13/11/2023 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
   Francesca Vallortigara

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  N. 109 del 13/11/2023 Pag. 2 di 5



Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ATER - BANDO ASSEGNAZIONE 
ALLOGGI ERP ANNO 2022

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 19/12/2022 con la quale 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2023/2025, il Documento Unico di 
Programmazione e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 28/12/2022 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025;

ASSUNTA la competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n. 1/2023;

VISTA la Legge regionale n. 39/2017 “Norme in materia di edilizia residenziale pubblica”, ed
in  particolare  l'art.  24,  comma  2,  che  prevede  che  i  comuni,  nello  svolgimento  delle
procedure di selezione per l’accesso agli  alloggi di edilizia residenziale pubblica possono
avvalersi della collaborazione delle ATER, previa stipula di apposita convenzione;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 01/06/2020 con cui è stata approvata
la  convenzione  con  l'ATER  di  Vicenza  per  lo  svolgimento  delle  suddette  procedure  di
selezione per l'accesso agli alloggi E.R.P., trasmessa in data 03/08/2020 ad Ater con nota
prot. 11551 e restituita con firma digitale di entrambe le parti prot. 11991 del 10/08/2020;

VISTO il Regolamento regionale 10 agosto 2018, n. 4 “Regolamento regionale in materia di
edilizia residenziale pubblica”;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 28/11/2022 di presa d'atto del Bando di
Concorso 2022 per l'assegnazione di  alloggi  E.R.P.  predisposto e trasmesso dall'ATER di
Vicenza;
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 16/06/2023 con cui è stata approvata la
graduatoria  provvisoria  predisposta  dalla  Commissione  Alloggi  di  ATER  di  Vicenza,  a
conclusione dell'istruttoria delle domande relative al bando E.R.P.  2022;
 
CONSIDERATO che la Commissione, ai sensi dell’art. 33 della L.R. n. 39/2017 ha ultimato
l’istruttoria delle domande relative al bando 2022, come da comunicazione prot. n. 15924
in data 19/10/2023, predisponendo la graduatoria definitiva;
 

propone di deliberare

1. la presa d’atto dell’allegata graduatoria definitiva relativa al Bando assegnazione alloggi
E.R.P. – anno 2022, predisposta e trasmessa dall’ATER di Vicenza;

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per poter procedere
all’immediata  pubblicazione all’albo pretorio della suddetta graduatoria  ed ai  successivi
adempimenti di cui con le modalità previste dalla L.R. n. 39/2017.  
  

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  N. 109 del 13/11/2023 Pag. 3 di 5



Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ATER - BANDO ASSEGNAZIONE 
ALLOGGI ERP ANNO 2022

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera allegata alla presente;

Ritenuto di approvarla in ogni sua risultanza;

Visti i pareri espressi dai responsabili di settore che si allegano;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di approvare l'allegata proposta di delibera in ogni sua risultanza;

2)  di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  con  votazione  unanime
favorevole espressa separatamente per alzata di mano ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.
n. 267/2000, 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  N. 109 del 13/11/2023 Pag. 4 di 5



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
   Franco Balzi

IL SEGRETARIO COMUNALE
   Emanuela Zanrosso

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni

consecutivi dal giorno 21/11/2023 al 06/12/2023.

L'Incaricato
   Marta Dal Pra

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4°, del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/12/2023 

[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. Approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 1°, del T.U. Approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
...Emanuela Zanrosso

  

           
      

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  N. 109 del 13/11/2023 Pag. 5 di 5


	IMPEGNI
	ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’


